GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que seja realizada a

instalação de alambrado e portão na Praça de Nova

Jerusalém, visando proporcionar maior segurança e

proteção ás crianças que frequentam o local.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon, para

que seja realizada a instalação de alambrado e portão na Praça de Nova Jerusalém,

visando proporcionar maior segurança e proteção ás crianças que frequentam o local.

A Praça de Nova Jerusalém é amplamente utilizada por famílias e crianças da comunidade

para lazer e convivência. No entanto, a falta de cercamento adequado tem gerado

preocupação quanto à segurança dos pequenos, que podem facilmente se deslocar para

vias próximas, expondo-se a riscos.

A instalação de um alambrado e portão garantirá um ambiente mais seguro, controlado e

adequado para o lazer infantil, além de contribuir para a organização e conservação do

espaço público.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de outubro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003200330036003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 15/10/2025 13:58

Checksum: 367D0ECFA66C296688553563D76BC264E28DDAF898B47ACF26735BA341B3F9A8

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.